АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2013                                                                                                  № 51
Об утверждении Плана мероприятий по созданию добровольных пожарных дружин на территории Новогоренского сельского поселения в 2013 году

В целях защиты населенных пунктов Новогоренского сельского поселения от пожаров, для создания подразделений добровольных пожарных дружин, в соответствии с Федеральным законом от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законом Томской области от 4 августа 2011 года № 150-ОЗ «О добровольной пожарной охране в Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по созданию добровольных пожарных дружин на территории Новогоренского сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельского поселение».
3. Контроль за  исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                    И.А. Комарова
Приложение к постановлению
     Администрации Новогоренского
      сельского поселения
      от 22.07.2013      №  51
ПЛАН

мероприятий по созданию добровольных пожарных дружин

на территории Новогоренского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Пропаганда создания добровольных пожарных дружин в организациях на территории Новогоренского сельского поселения
	Администрация Новогоренского сельского поселения
	В течение года

	2.
	Составление реестра подразделений добровольной пожарной дружины (ДПД) на территории Новогоренского сельского поселения
	Администрация Новогоренского

сельского поселения
	Июль - август 2013

	3.
	Составление реестра имеющейся техники и оборудования для своевременного реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации
	Администрация Новогоренского

сельского поселения
	Июль - август 2013

	4.
	Оказание методическое помощи в проведении обучения членов ДПД по программе пожарно-технического минимума
	Администрация Новогоренского

сельского поселения
	В течение года

	5.
	Анализ накопительных дел по объектовым ДПД
	Администрация Новогоренского

сельского поселения
	Июль – август 2013

	6.
	Привлечение населения, пропаганда создания общественного учреждения пожарной охраны «Добровольная пожарная команда Новогоренского сельского поселения»
	Администрация Новогоренского

сельского поселения
	Июль - август 2013